

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maió/2010**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A.G. KIENEN & CIA LTDA	XYLESTESIN 10% SPRAY FR. 50ML	265	1,000	55,0000	55,00
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	ACIDO GEL	239	15,000	1,9800	29,70
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	ADESIVO ADPER SINGLER BOND 2- 06 ML	239	2,000	176,8900	353,78
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	AFASTADOR LABIAL ADULTO	239	2,000	25,7200	51,44
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	AGULHA DE IRRIGAÇÃO HIPODÉRMICAS	239	5,000	7,8700	39,35
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	AGULHAS GENGIVAS CURTA CX. C/ 100	239	4,000	14,8100	59,24
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	ANESTESICO TOPICO GEL 12 ML	239	2,000	7,8700	15,74
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	BROCA ZECRYA 28 MM	239	2,000	29,0200	58,04
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	BROCA ZECRYA 32 MM	239	2,000	29,0200	58,04
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	BROCAS DIAMANTADA 1011	239	15,000	2,2200	33,30
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	BROCAS DIAMANTADA 1012	239	15,000	2,2200	33,30
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	BROCAS DIAMANTADA 1013	239	15,000	2,2200	33,30
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	BROCAS DIAMANTADA 1014	239	15,000	2,2200	33,30
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	BROCAS DIAMANTADA 1016	239	15,000	2,2200	33,30
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	BROCAS DIAMANTADA 1031	239	15,000	2,2200	33,30
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	BROCAS DIAMANTADA 1032	239	15,000	2,2200	33,30
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	BROCAS DIAMANTADA 1033	239	15,000	2,2200	33,30
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	BROCAS DIAMANTADA 1034	239	15,000	2,2200	33,30
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	BROCAS DIAMANTADA 1035	239	15,000	2,2200	33,30
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	BROCAS DIAMANTADA 1036	239	15,000	2,2200	33,30
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	BROCAS DOURADAS P/ ACABAMENTO FINO FG.	239	2,000	46,3000	92,60
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	Carbono Accufilm c/ 280 unid.	239	1,000	173,5400	173,54
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	Cariostatico 30% 10 ml	239	1,000	18,8900	18,89
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	CARPULES	239	3,000	23,1500	69,45
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	COLGADURA P/ RAI0 X	239	10,000	3,0900	30,90
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	Colher de dentina nº 11,5	239	3,000	5,3700	16,11
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	Colher de dentina nº 111/2	239	3,000	5,3700	16,11
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	Colher de dentina nº 17	239	3,000	5,3700	16,11
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	ESPATULA DE NYLON FLEXIVEL P/MANIP. DE IONOMERO	239	4,000	1,6700	6,68
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	Espelho bucal nº 05 - plano duflex	239	8,000	11,1100	88,88
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	Extirpa nervos cx. c/ 10	239	1,000	30,5000	30,50
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	FIO DENTAL ROL C/ 50 MTS	239	5,000	1,8900	9,45
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	FIO MONONYLON 3.0 CX.C/24	239	3,000	21,3000	63,90
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	FLUOR GEL FR 200 ML	239	3,000	4,0400	12,12
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	FORCEPS INFANTIL Nº 150	239	1,000	40,7400	40,74
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	FORCEPS INFANTIL Nº 151	239	1,000	40,7400	40,74
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	FORCEPS INFANTIL Nº 17	239	1,000	40,7400	40,74

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	FORCEPS INFANTIL Nº 18 L	239	1,000	40,7400	40,74
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	FORCEPS INFANTIL Nº 18 R	239	1,000	40,7400	40,74
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	FORCEPS No 101	239	1,000	40,7400	40,74
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	FORCEPS No 151	239	1,000	40,7400	40,74
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	FORCEPS No 18R	239	1,000	40,7400	40,74
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	GELATAMP 15x7x7mm 50 ST/PC (Fibrinol)	239	1,000	20,9300	20,93
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	GESSO PEDRA 01 KG	239	10,000	4,4400	44,40
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	HEMOSTOP 10 ML	239	2,000	19,3900	38,78
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FOTOPOLIMERIZAVEL EM SERINGA 2 GR	239	1,000	39,9100	39,91
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	Limas Flexofile 15-25 mm cx. c/ 6 unid.	239	1,000	53,1100	53,11
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	Limas Flexofile 15-40, 21 mm cx. c/ 6 unid.	239	1,000	53,1100	53,11
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	MASCARAS CIRURGICAS C/ELASTICO CX C/ 50 UN	239	20,000	8,3300	166,60
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	MATRIZ P/ AMALGAMA 0,05X5X500MM	239	15,000	1,6700	25,05
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	MATRIZ P/ AMALGAMA 0,05X7X500 MM	239	15,000	1,6700	25,05
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	MICRO BRUSH CX. C/ 100 UN	239	5,000	9,3700	46,85
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	OLEO PARA LUBRIFICACAO DE CANETAS	239	1,000	33,8100	33,81
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	PASTILHAS REVELADOR DE PLACAS PARA BOCHECHO CX. C/20 BLITZ	239	1,000	12,1900	12,19
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	PORTA AMALGAMA DE PLASTICO	239	5,000	16,8100	84,05
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	Porta matriz tipo Ivory	239	2,000	23,7000	47,40
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	Porta matriz tipo Toffemire infantil	239	2,000	25,1900	50,38
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	PORTA MATRIZ TOFLEMIRE	239	2,000	25,1900	50,38
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	POTE DAPIN DE VIDRO	239	1,000	1,9700	1,97
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	RESINA FLOW 2 GR BISNAGA	239	1,000	34,8500	34,85
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A.3,5 BISNAGA C/ 4 GR	239	2,000	60,7000	121,40
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A1 BISNAGA C/ 4 GR	239	1,000	60,7000	60,70
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2 BISNAGA C/ 4 GR	239	2,000	60,7000	121,40
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3 BISNAGA C/ 4 GR	239	2,000	60,7000	121,40
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B1 BISNAGA C/ 4 GR	239	1,000	60,7000	60,70
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B2 BISNAGA C/ 4 GR	239	1,000	60,7000	60,70
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL INCISAL	239	1,000	60,7000	60,70
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL OA1 BIS C/ 4GR	239	1,000	60,7000	60,70
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL OA2 BISNAGA C/ 4 GR	239	2,000	60,7000	121,40
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL OA3 BIS C/ 4GR	239	2,000	60,7000	121,40
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	RETENTOR GARDUER DIREITA	239	2,000	26,2800	52,56
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	RETENTOR GARDUER ESQUERDA	239	2,000	26,2800	52,56
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	REVELADOR	239	5,000	6,0700	30,35
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	ROLETE DE ALGODAO PCT. C/ 100 UN	239	30,000	1,4800	44,40

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	SERINGA LUER LOCK 5 ML	239	1,000	24,4600	24,46
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	Sonda Exploradora nº 05	239	8,000	5,3700	42,96
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	SUGADOR COLORIDO PT C/50	239	20,000	3,7800	75,60
ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	VERNIZ (CAVITINE)	239	2,000	14,9600	29,92
AUTO ELETRICA GUISSOLPHI LTDA-ME	PEÇAS DE REP.REVISÃO GOL MEO 1238		1,000	66,0000	66,00
AUTO XANXERE LTDA	PEÇAS DE REP.REVISÃO GOL MEO 1238	241	1,000	319,9800	319,98
AUTO XANXERE LTDA	SERV.APLICADOS EM GOL PLACA MEO 1238	242	1,000	209,0000	209,00
BIODENTE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	MATERIAL P/CONS. ODONTOLOGICO	252	1,000	481,8000	481,80
CENTRO COLOPROCTOLOGICO. OESTE S/S LTDA.	PAGAMENTO DE EXAME	243	1,000	300,0000	300,00
EDNILSON ERASMO DE BITENCOURT-ME	MEDICAMENTOS P/ DISTRIBUIÇÃO GRATUITA	264	1,000	4.140,4600	4.140,46
ELAIR VALENTIM ANSEMI - ME	CARIMBO AUTOMATICO		1,000	40,0000	40,00
ELAIR VALENTIM ANSEMI - ME	CARIMBOS DE MADEIRA		1,000	20,0000	20,00
FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	Aquis.de umveículo automotor novo,transformado em ambulância		1,000	105.000,0000	105.000,00
IVONE BRANDALIZE ME	MATERIAIS E PRODUTOS	240	1,000	69,0000	69,00
NEDIO VALGOI ME	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/ VEICULO PLACAS MFX-4987	246	1,000	57,0000	57,00
NEDIO VALGOI ME	SERVIÇO MECANICO	245	1,000	20,0000	20,00
NEIVA FERRARI CARDOSO-ME	CORTINA PERSIANA ALUMINIO 150 / 117 MT²	247	1,000	225,0000	225,00
REUNIDAS S.A TRANSPORTE COLETIVOS	PAGAMENTO DE PASSAGEM	229	2,000	88,4400	176,88
REUNIDAS S.A TRANSPORTE COLETIVOS	PAGAMENTO DE PASSAGEM	251	1,000	392,6200	392,62
REUNIDAS S.A TRANSPORTE COLETIVOS	PAGAMENTO DE PASSAGEM	263	4,000	88,4400	353,76
RL MED PRODUTOS ODONTO MÉDICO HOSPILARES	CURATIVO CARBO FLEX 10X10 CONVATEC	250	15,000	69,0000	1.035,00
UNIAO SUL BRASILEIRA DA IGREJA ADVENTISTADO 7º	REVISTA VIDA E SAUDE	249	1,000	124,0000	124,00
VICINI PNEUS LTDA.	ALINHAMENTO	231	1,000	45,0000	45,00
VICINI PNEUS LTDA.	ALINHAMENTO	248	1,000	25,0000	25,00
VICINI PNEUS LTDA.	ALINHAMENTO RODA PASSEIO	230	1,000	25,0000	25,00
VICINI PNEUS LTDA.	BALANCEAMENTO DE RODA	230	4,000	6,0000	24,00
VICINI PNEUS LTDA.	BALANCEAMENTO DE RODA	231	2,000	12,0000	24,00
VICINI PNEUS LTDA.	BALANCEAMENTO DE RODA	248	4,000	6,0000	24,00
VICINI PNEUS LTDA.	CONSRTO/MONTAGEM DE PNEU	248	2,000	10,0000	20,00
VICINI PNEUS LTDA.	PNEU 225/70 AR 15	234	4,000	399,0000	1.596,00
VIVER - DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA ME	PAG REF. CONTRATO Nº 076 DE 14/05/2010	257	3,000	1.600,0000	4.800,00

Total Geral do Mês ---->

123.763,42